[image: ]

INDICAÇÃO Nº 021/2021

AUTORIA: VEREADORES MARCIANO, WILLIAN FREITAS, BAIOTO E BEITO MACHADINHO.

INDICAM AO PODER EXECUTIVO A EXECUÇÃO DE REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO BOA ESPERANÇA.

					Solicitamos à Mesa, ouvido o soberano Plenário, com fulcro no que dispõe o art. 122 do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito a presente INDICAÇÃO, versando sobre a execução de reforma geral e ampliação da UBS - Unidade Básica de Saúde do Bairro Boa Esperança.

					JUSTIFICATIVA

A UBS implantada no Bairro Boa Esperança, além do atendimento das famílias do próprio bairro, também é responsável pelas provenientes do Bairro Jardim Primavera. Encontra-se instalada em um prédio antigo que apresenta várias rachaduras nas colunas e nas paredes, além de infiltrações ocasionadas pela precariedade da cobertura; ademais, o espaço é acanhado, não comportando adequadamente as atividades da equipe de saúde.
Diante disso, chamamos a atenção da Administração Municipal para que seja determinada a execução de uma reforma geral e ampliação desse prédio, pois a melhoria das condições desse ambiente é de suma importância para a prestação de um atendimento de excelência aos munícipes.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de fevereiro de 2021.

VEREADOR MARCIANO                    VER. WILLIAN FREITAS

[bookmark: _GoBack]
VEREADOR BAIOTO                        VER. BEITO MACHADINHO

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2021           _______________________
                                                                                                                                  Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2021

Presidente  _________________________________
                                Ver. Marcelo Burgel

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS